
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

DAVID POZNÁVÁ SVŮJ HŘÍCH 

(2 SAMUELOVA 12) 
Ten muž jsi ty! 

 

VELIKOST, SLÁVA, NÁDHERA A MILOST BOŽÍ UKÁZANÁ NA PŘÍBĚHU KRÁLE 
DAVIDA, URIJÁŠE, BATŠEBY A NÁTANA - PROROKA. 

 
I. Davidův pád - 2. Samuelova 11  

II. David poznává svůj hřích - 2. Samuelova 12  

III. Davidovo pokání a obnova - Žalm 51  

--------------------------------- 
 

 

Otázky pro děti:   

1. Koho Pán Bůh poslal za Davidem, aby ho přivedl k pokání? 

2. Proč prorok vypráví o boháčovi, chudákovi a ovečce? 

3. Má smysl modlit se za zemřelé lidi? 

 

 

 

ÚVOD:  
1. Sviťte jako hvězdy 

�  Ga 3:28-29; Fp 2:15;  

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

I. BOŽÍ MILOST JE VĚTŠÍ NEŽ DAVIDŮV HŘÍCH 
a) Strategie milosti 

 

 

b) Každý hřích má své důsledky 

 

Biblické odkazy:  

� Lk 15:4; Žd 4:12; 2S 13; 2S 15-18; 2S 16:22;    

 
 

II. DAVIDOVO POKÁNÍ  

 
a) Boží milost dosáhla svého cíle 

 

b) Syn však musí zemřít 

 
 

Biblické odkazy:  

� Lk 18; Ž 51,6; 1S 15;  

 

 

III.  DAVIDŮV ZÁPAS  
a) David se postí a modlí 

 

b) Davidovo obnovení 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1Pa 3:5; Lk 3:31;  

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

   

UCPAT, DUETO, SALDO, ZRADA, 

OSIKA, RIKŠA, DÁLKA, AREKA, 

ASTMA, PULSY, OTISKY, NOŽKA, 

NOUZE, AFEKT, ROMKY, ŠMELC, 

LIPAN, HESLO, OMEGA, PACKAŘ, 

AVOKÁDO, ODKAZ, ŘEMEN, KABÁT, 

TAVBA, DVOUHRA, LORDI, EKRAN, 
DRESY, MANIK, SOFIA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

13. listopadu 2016 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Kázání a Památka Páně Jarda Kernal, 

vedení a písně Jan Suchý, Iz 55.  
 

Turecko: Křesťanští manželé zatčeni, zadržováni bez možnosti 

komunikace s okolím 

Turečtí policisté v přímořském městě Izmir 7. října zatkli americké křesťany 

Andrewa a Norine Brunsonovi. Norine byla 19. října propuštěna, její manžel je 

však stále zadržován v záchytném středisku v Izmiru bez možnosti komunikace s 

okolím. 

  

Rev. Brunson s manželkou nedostali možnost kontaktovat americké velvyslanectví 

ani právní zástupce. Ministerstvo vnitra vydalo příkaz k jejich deportaci nejpozději 

do 15 dnů kvůli údajnému „ohrožení státní bezpečnosti“. Manželům nebylo 

dodnes předloženo žádné konkrétní zdůvodnění tohoto rozhodnutí. V Turecku žijí 

již 20 let. 

  

Není zřejmé, zda bude Rev. Brunson deportován nebo zůstane ve vazbě. Mezitím 

byl převezen do záchytného střediska v Cigli, v severní části Izmiru. 

  

Vzdejme Bohu chválu za nedávné propuštění Norine. Modleme se, aby byl brzy 

propuštěn i Andrew a opět se shledal se svou ženou. Do té doby prosme, aby mu 

Bůh poskytoval příležitosti ke sdílení Kristovy lásky s dozorci i spoluvězni. Modlete 

se, aby po Andrewově propuštění Brunsonovi mohli zůstat v Turecku a pokračovat 

ve službě obyvatelům této starobylé země. 

 

Pán mě vysvobodí ze všeho zlého a zachová pro své nebeské království. 

Jemu patří sláva na věky věků, amen. 

Timoteovi 4:18 


